[image: image1.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

    от                   2023 г.                                                              №
О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01.10.2021 № 277-МПА «Положение о муниципальном земельном контроле в границах Арсеньевского городского округа»
           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», на основании представления прокурора города Арсеньева от 27 июня 2023 года № 7-7-2023 об устранении нарушений федерального законодательства, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа

РЕШИЛА:

        1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01 октября 2021 года № 277-МПА «Положение о муниципальном земельном контроле в границах Арсеньевского городского округа»».
        2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа В.С. Пивень для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

редседатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                                   А.М. Щербаков
                   [image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принят Думой

Арсеньевского городского округа

«    »            2023 года

О внесении изменений в муниципальный правовой акт

Арсеньевского городского округа от 01 октября 2021 года № 277-МПА «Положение о муниципальном земельном контроле в границах Арсеньевского городского округа»

1. Внести в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01 октября 2021 года № 277-МПА «Положение о муниципальном земельном контроле в границах Арсеньевского городского округа» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.11 раздела 3 абзацем шестым следующего содержания:

             «До 1 января 2030 года право направления обращений контролируемых лиц по вопросу осуществления консультирования и проведения профилактического визита в отношении такого контролируемого лица обеспечивается с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)". Такое обращение подлежит рассмотрению Управлением в течение 10 рабочих дней со дня его регистрации.»

           2.  Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава городского округа
                                                    В.С.Пивень

«    »               2023 года

 №        - МПА
	[image: image3.png]

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Ленинская, 8, г. Арсеньев,

Приморский край, 692337

тел. (42361) 4-38-81, факс: (42361) 4-22-41

E-mail: uprim@ars.town
http://ars.town
ОКПО 27867017, ОГРН 1022500510020

ИНН/КПП 2501001680/250101001

	Председателю Думы Арсеньевского городского округа

Щербакову А.М.

	22.09.2023
	№
	03-04-13/2176

	На №

	 от

Пояснительная записка

Уважаемый Анатолий Михайлович!

           Изменения в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 01.10.2021 № 277-МПА «Положение о муниципальном земельном контроле в границах Арсеньевского городского округа» вносятся в связи с Представлением прокуратуры г. Арсеньева об устранении нарушений федерального законодательства от 27.06.2023            № 7-7-2023.

Начальника управления

имущественных отношений                                                                            Т.В.Матвиенко

Лошкарева Алла Игоревна
8 (42361) 4 09 33